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Fastsættelse af pris på overdragelse af aktiviteter fra Capinordic Bank A/S under konkurs  
 

Den 11. februar 2010 indgik Finansieringsselskabet af 11/2 2010, der er et datterselskab til Finansiel Stabilitet, 

aftale med kurator i boet efter Capinordic Bank om overdragelse af bankens aktiviteter i Danmark. Overdragel-

sen omfattede også bankens datterselskaber, herunder O.T.C. Fondsmæglerselskab A/S, bankens medarbejdere 

samt en række retssager i tilknytning til de overtagne aktiviteter. 

  

Overdragelsen af aktiviteterne skete efter, at Capinordic Bank den 10. februar 2010 indleverede sin pengeinsti-

tuttilladelse og den 11. februar 2010 blev erklæret konkurs som følge af, at banken ikke var i stand til at over-

holde kravene til solvens jf. lov om finansiel virksomhed. 

 

I henhold til lov om finansiel stabilitet skal prisen på de aktiviteter, der blev overdraget, fastsættes af to uaf-

hængige vurderingsmænd. De to vurderingsmænd har nu afsluttet deres arbejde og har fastsat, at Finansiel 

Stabilitet skal betale netto DKK 700 mio. for aktiviteterne. 

 

På tidspunktet for overdragelsen af aktiviteterne fra Capinordic Bank udgjorde den samlede balance DKK 714 

mio., hvoraf udlån til kunder udgjorde DKK 255 mio. (efter nedskrivninger). Den øvrige balance bestod hoved-

sageligt af en beholdning af kontantindeståender og obligationer. 

 

Efter indgåelsen af aftalen om overdragelsen af aktiviteterne har ledelsen i Finansieringsselskabet af 11/2 2010 

gennemgået og vurderet de overtagne engagementer med henblik på at etablere et grundlag for åbningsbalan-

cen. Udlånene var på tidspunktet for Capinordic Banks konkurs bogført til DKK 662 mio. Disse udlån er i åb-

ningsbalancen fastsat til DKK 255 mio., svarende til en nedskrivning på DKK 407 mio.  

 

I tillæg til nedskrivningerne er der risiko for tab i forbindelse med udestående retssager. 

 

Finansieringsselskabet af 11/2 2010 har siden overtagelsen arbejdet på at afvikle de tilbageværende aktiviteter 

med henblik på at opnå det bedst mulige økonomiske resultat – blandt andet er Dansk O.T.C. Fondsmæglersel-

skab blevet solgt, og depoter og indlån er blevet næsten fuldt afviklet. Tilbage er nu primært ca. 40 større en-

gagementer. 

 

Den 30. juni 2010 blev der afholdt ekstraordinær generalforsamling i Finansieringsselskabet af 11/2 2010, og 

her blev det besluttet at tilføre selskabet DKK 100 mio. i kapital. Endvidere har Finansiel Stabilitet siden over-

dragelsen af aktiviteterne fra det tidligere Capinordic Bank afregnet simple kreditorer, i henhold til lov om finan-

siel stabilitet, for et beløb på over DKK 200 mio. 

 

I den kommende tid vil afviklingen af aktiviteterne i Finansieringsselskabet af 11/2 2010 fortsætte, og hvis af-

viklingen giver et afkast til Finansiel Stabilitet, der overstiger et normalt markedsmæssigt afkast, vil et eventuelt 

overskud blive betalt til konkursboet, hvilket dog p.t. vurderes som tvivlsomt.  

 

 

Yderligere oplysninger: 
Adm. direktør Henrik Bjerre-Nielsen, telefon 21 14 21 11

 


